2024 年 5 月 10 日

お客さま各位

三井住友信託銀行株式会社

「電子交付サービス グリーンプロジェクト」による

公益財団法人世界自然保護基金ジャパンへの寄付ついて

 三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下、「当社」）は、2024 年 1 月 22 日

（月）から 2024 年 2 月 29 日 （木）に実施した「電子交付サービス グリーンプロジェクト」の

取り組みにより、公益財団法人世界自然保護基金ジャパン（会長：末吉 竹二郎、以下、「WWF」）

に対して、28,818,400 円の寄付を実施致しましたのでお知らせします。

当社は、2023 年 12 月より、「三井住友信託ダイレクト 電子交付サービス」の取り扱いを開始

し、当社からご案内する通知物について、「いつでも」「どこでも」閲覧可能となる利便性の向上

と、ペーパーレスによる環境に優しいサービスの提供に取り組んでまいりました。

WWF は 100 カ国以上で活動している環境保全団体で、1961 年に設立されました。人と自然が

調和して生きられる未来をめざして、森林を保全しながら、森の恵みを持続可能な形で利用でき

る社会の実現を目指しています。

「電子交付サービス グリーンプロジェクト」では、自然環境保護への貢献について、お客さ

まにより実感いただきたいとの考えのもと、電子交付サービスに申し込みいただいたお客さまの

人数に応じて、当社が WWF に対して寄付するプロジェクトを実施致しました。当寄付は WWF

を通じて、インドネシアやオーストラリアなど、自然破壊が進む地域の森林保全の取り組みへの

支援に役立てられます。

＜2024 年 4 月 19 日贈呈セレモニー 左から、当社取締役副社長 山口信明、WWF 事務局長 東梅貞義＞

                                      以上